
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2009 30. 11. – 7. 12. 2009 PROSINEC 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 
 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte, prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 2 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  

spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................... 4 => PI.2  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => PI.2  
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 

NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 

...................................................................................................... 
 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 
 

.................................................................................................... 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 

politika neznáte. 
SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Martin Barták, ministr obrany 1    2    8    9  

b) Vojtěch Filip, předseda KSČM 1    2    8    9  

c) Jan Fischer, předseda vlády 1    2    8    9  

d) Štefan Füle, ministr pro evropské záležitosti 1    2    8    9  

e) Eduard Janota, ministr financí 1    2    8    9  

f) Dana Jurásková, ministryně zdravotnictví 1    2    8    9  

g) Václav Klaus, prezident 1    2    8    9  

h) Michael Kocáb, ministr pro lidská práva 1    2    8    9  

i) Daniela Kovářová, ministryně spravedlnosti 1    2    8    9  

j) Jan Kohout, ministr zahraničních věcí 1    2    8    9  

k) Miroslava Kopicová, ministryně školství 1    2    8    9  

l) Ondřej Liška, předseda Strany zelených 1    2    8    9  

 



Strana: 3 

 

POKRAČOVÁNÍ OTÁZKY Z PŘEDCHOZÍ STRANY !!! 

 

m) Ladislav Miko, ministr životního prostředí 1    2    8    9  

n) Otakar Motejl, ombudsman 1    2    8    9  

o) Jiří Paroubek, předseda ČSSD 1    2    8    9  

p) Martin Pecina, ministr vnitra 1    2    8    9  

q) Václav Riedelbauch, ministr kultury 1    2    8    9  

r) Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu 1    2    8    9  

s) Karel Schwanzenberg, předseda TOP 09 1    2    8    9  

t) Gustáv Slamečka, ministr dopravy 1    2    8    9  

u) Přemysl Sobotka, předseda Senátu 1    2    8    9  

v) Cyril Svoboda, předseda KDU-ČSL 1    2    8    9  

w) Jakub Šebesta, ministr zemědělství 1    2    8    9  

x) Petr Šimerka, ministr práce a sociálních věcí 1    2    8    9  

y) Mirek Topolánek, předseda ODS 1    2    8    9  

z) Vladimír Tošovský, ministr průmyslu a obchodu 1    2    8    9  

aa) Miloslav Vlček, předseda Poslanecké sněmovny 1    2    8    9  

bb) Rostislav Vondruška, ministr pro místní rozvoj.“ 1    2    8    9  

 

 

PV.59a „Můžete mi, prosím, říci, pro jakou stranu jste hlasoval v posledních 

parlamentních volbách v roce 2006?“  
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI = 99  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 
VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PROTOŽE MU TEHDY JEŠTĚ NEBYLO 18 LET = 97 

VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PŘESTOŽE MU TEHDY JIŽ BYLO 18 LET  = 96 
 

 

................................................................................................... 
 

„Když si promítnete celý letošní rok…“ 
 

OV.189 „Byl podle Vás pro Českou republiku rok 2009 celkově:  
velmi dobrý, ……………………………..………………………………………………………………………. 1  

spíše dobrý, ………………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše špatný, ……………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi špatný?“ …………………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
OV.190 „A jaký podle Vás bude pro Českou republiku rok 2010? Bude: 

o hodně lepší, ……………………………..……………………………………………………………………. 1  
o něco lepší, ………………………………………………………………………………………………………. 2  

stejný jako letošní, ……………………………………………………………………………………………. 3  
o něco horší, ……………………………………………………………………………………………………… 4  

o hodně horší?“ ………………………………………………………………………………………………... 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 



Strana: 4 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.191 

OV.191 „Jakým způsobem podle Vás následující události roku 2009 ovlivnily 

obraz České republiky v zahraničí? 
ROZHODNĚ 

VYLEPŠILO 

SPÍŠE 

VYLEPŠILO 
NEOVLIVNILO 

SPÍŠE 

ZHORŠILO 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILO 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Předsednictví ČR radě Evropské unie. 1   2   3   4   5   9  

b) Návštěva prezidenta Baracka Obamy v ČR. 1   2   3   4   5   9  

c) Změna vlády. 1   2   3   4   5   9  

d) Návštěva Papeže Benedikta XVI. v ČR 1   2   3   4   5   9  

e) Proces schvalování Lisabonské smlouvy. 1   2   3   4   5   9  

f) Odstoupení USA od záměru postavit na území ČR radar. 1   2   3   4   5   9  

g) Zrušení předčasných voleb do Poslanecké sněmovny. 1   2   3   4   5   9  

h) Proces výběru eurokomisaře za Českou republiku. 1   2   3   4   5   9  

i) 20. výročí událostí 17. listopadu 1989. 1   2   3   4   5   9  

j) Působení českých vojáků v zahraničních misích.“ 1   2   3   4   5   9  

 
OV.192 „Byl pro Vás osobně rok 2009 celkově:  

velmi dobrý, ……………………………..……………………………………………………………………….. 1  
spíše dobrý, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše špatný, ……………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi špatný?“ …………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
OV.193 „A jaký čekáte, že pro Vás osobně bude rok 2010? Bude: 

o hodně lepší, ……………………………..……………………………………………………………………. 1  
o něco lepší, ………………………………………………………………………………………………………. 2  

stejný jako letošní, ……………………………………………………………………………………………. 3  
o něco horší, ………………………………………………………………………………………………………. 4  

o hodně horší?“ ………………………………………………………………………………………………….. 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

 

OV.194 „V jakých dvou oblastech Vašeho života máte pocit, že se Vám v roce 

2009 vedlo nejlépe?“ 
 

a) ................................................................................................. 
 
 

b) ................................................................................................. 
 

 

OV.195 „A v jakých dvou oblastech Vašeho života máte pocit, že se Vám v roce 

2009 vedlo nejhůře?“ 
 

a) ................................................................................................ 
 
 

b) ................................................................................................ 
 
 

 

 



Strana: 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.5 

PS.5 „Jak jste spokojen nebo nespokojen se současným stavem následujících 

oblastí v ČR:  
VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

TAK  

NAPŮL 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1  2  3  4  5   9  

b) zdravotnictví,  1  2  3  4  5   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5   9  

d) školství, 1  2  3  4  5   9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

g) kultura, 1  2  3  4  5   9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5   9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5   9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5   9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5   9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5   9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5   9  

n) korupce, 1  2  3  4  5   9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5   9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5   9  

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5   9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5   9  

u) členství ČR v EU, 1  2  3  4  5   9  

v) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5   9  

x) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5   9  

z) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5   9  

 
 



Strana: 6 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.1 

PD.1 „Řekl byste, že se v roce 2009 v ČR situace v následujících oblastech 
zlepšila, zhoršila nebo se nezměnila?“ 
ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 
NEZMĚNILA 

SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1  2  3  4  5   9  

b) zdravotnictví, 1  2  3  4  5   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5   9  

d) školství, 1  2  3  4  5   9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

g) kultura, 1  2  3  4  5   9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5   9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5   9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5   9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5   9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5   9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5   9  

n) korupce, 1  2  3  4  5   9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5   9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5   9  

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5   9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5   9  

u) členství ČR v EU, 1  2  3  4  5   9  

v) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5   9  

x) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5   9  

z) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5   9  

 
EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 
velmi dobré, ....................................................................................... 1  

dobré, ................................................................................................ 2  
ani dobré, ani špatné, .......................................................................... 3  

špatné, .............................................................................................. 4  

velmi špatné?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

EU.34  „Myslíte si, že se v příštím roce Vaše materiální životní podmínky 
velmi zlepší, ....................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................. 2  
nezmění se, ....................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................. 4  

velmi se zhorší?“ ................................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................. 9  



Strana: 7 

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ....................................................................................... 1  

dobrá, ............................................................................................... 2  
ani dobrá, ani špatná, .......................................................................... 3  

špatná, .............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v příštím roce 

velmi zlepší, ....................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................. 2  

nezmění se, ....................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................. 4  

velmi se zhorší?“ ................................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
OV.2a „Nyní mi, prosím, řekněte, máte z něčeho obavy? 

Máte obavy, .................................................................... 1 => OV.2b   
nemáte obavy.“ ............................................................... 2 => OV.21  

 
 

 

FILTR: POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ MAJÍ Z NĚČEHO OBAVY. 

OV.2b „Z čeho máte obavy?“ 
VYPIŠTE, Z ČEHO MÁ RESPONDENT OBAVY: 

 

 

a) ............................................................................................. 
 

 

b) ............................................................................................. 
  
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.21 

OV.21 „A jakým způsobem pohlížíte do budoucnosti, pokud jde: 

ROZHODNĚ 
S OPTIMISMEM 

SPÍŠE 
S OPTIMISMEM 

SPÍŠE 
S PESIMISMEM 

ROZHODNĚ 
S PESIMISMEM 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o Vás a vaše blízké, 1   2   3   4   9  

b) o českou společnost, 1   2   3   4   9  

c) o budoucnost lidstva celkově.“ 1   2   3   4   9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.1 

OB.1 „Řekněte mi, prosím, cítíte se bezpečně 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v naší republice celkově, 1   2   3   4   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   3   4   9  

 
 



Strana: 8 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.2 

OB.2 „Jak jste spokojen s činností policie 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI 
 NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) obecně v České republice, 1   2   3   4   9  

b) s činností policie v místě Vašeho bydliště?“  1   2   3   4   9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39a 

 

PO.39a „Domníváte se, že některá z následujících skupin představuje 
v současné době reálnou hrozbu pro mír a bezpečnost v České republice? 

Pokud ano, představuje velkou nebo malou hrozbu? 
VELKÁ HROZBA MALÁ HROZBA ŽÁDNÁ HROZBA NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Národnostní menšiny žijící v ČR, 1   2   3   9  

b) uprchlíci z jiných zemí, 1   2   3   9  

c) teroristické skupiny či jednotlivci, 1   2   3   9  

d) mezinárodní organizovaný zločin.“ 1   2   3   9  

 
PO.39b „Domníváte se, že existuje nějaký stát, který představuje reálnou 

hrozbu pro mír a bezpečnost v České republice?“ 

POKYN: VYPIŠTE NÁZEV ZEMĚ A ZAKÓDUJTE JI PODLE KARTY PO.39b 

NEDÁVEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K NAHLÉDNUTÍ! PŘI PŘÍLIŠ OBECNÝCH 

VYJÁDŘENÍCH MOTIVUJTE RESPONDENTA K URČENÍ KONKRÉTNÍ ZEMĚ! 

NEVÍ = 999 
NEEXISTUJE TAKOVÝ STÁT = 998 

 

a)............................................................................................... 
   

    

 

b)............................................................................................... 
   

    

 

c)............................................................................................... 
   

 
 

PO.87 „A existuje podle Vás nějaký stát, který představuje reálnou záruku 

bezpečnosti a stability pro Českou republiku?“ 

POKYN: VYPIŠTE NÁZEV ZEMĚ A ZAKÓDUJTE JI PODLE KARTY PO.39b 
NEDÁVEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K NAHLÉDNUTÍ! PŘI PŘÍLIŠ OBECNÝCH 

VYJÁDŘENÍCH MOTIVUJTE RESPONDENTA K URČENÍ KONKRÉTNÍ ZEMĚ! 

NEVÍ = 999 
NEEXISTUJE TAKOVÝ STÁT = 998 

 

a)............................................................................................... 
   

    

 

b)............................................................................................... 
   

    

 

c)............................................................................................... 
   

 

 
 



Strana: 9 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39a 

PO.39c „Domníváte se, že v současné době představují pro Českou republiku 

reálnou hrozbu následující skutečnosti? Pokud ano, přestavují velkou nebo 
malou hrozbu? 

VELKÁ HROZBA MALÁ HROZBA ŽÁDNÁ HROZBA NEVÍ 
1 2 3 9 

a) Války, 1   2   3   9  

b) epidemie, 1   2   3   9  

c) přírodní katastrofy, 1   2   3   9  

d) něco jiného. Co?“ 

VYPIŠTE:………………………………………………………………………………………… 
1   2    3   9 

 

 
EU.165 „Myslíte si, že během roku 2009 se materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti 
velmi zlepšily, .................................................................................... 1  

trochu se zlepšily, ............................................................................... 2  
nezměnily se, ..................................................................................... 3  
trochu se zhoršily, .............................................................................. 4  

velmi se zhoršily?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
EV.46 „Myslíte si, že během roku 2009 se ekonomická situace v ČR 

velmi zlepšila, .................................................................................... 1  
trochu se zlepšila, ............................................................................... 2  

nezměnila se, ..................................................................................... 3  
trochu se zhoršila, .............................................................................. 4  

velmi se zhoršila?“ .............................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.47 

EV.47 „Ovlivnila nebo neovlivnila podle Vašeho názoru finanční krize 
negativně... 

NEOVLIVNILA 
OVLIVNILA 
JEN MÍRNĚ  

OVLIVNILA 
SILNĚ 

NETÝKÁ SE  
(NENÍ EKONOMICKY ATIVNÍ) 

NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) Vás a Vaši domácnost, 1   2   3   -   9  

b) Vaše pracoviště, 1   2   3   8   9  

c) českou ekonomiku?“ 1   2   3   -   9  

 
FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE EV.47a ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 2 

NEBO 3 

EV.43 „Uveďte, jaké konkrétní dopady na Vaši situaci jste v důsledku finanční 

krize zaznamenal?“ 
 

 
a) ................................................................................................ 
 

 
b) ................................................................................................. 

 
 



Strana: 10 

 
 

POKLÁDEJTE VŠEM!!!! 

 
EV.39 „Jak dobře či špatně podle Vašeho názoru na situaci okolo světové 

finanční krize reaguje vláda České republiky?  
Velmi dobře, ....................................................................................... 1  
spíše dobře, ....................................................................................... 2  

spíše špatně, ...................................................................................... 3  

velmi špatně?“..................................................................................... 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.12 
 

OV.12 „Jak byste pomocí této karty označil svůj vztah k lidem těchto národů a 
národností? Jednička znamená, že jsou Vám velmi sympatičtí, sedmička velmi 

nesympatičtí. 

VELMI  

SYMPATIČTÍ  

VELMI  

NESYMPATIČTÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Indové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) Angličané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) Rakušané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) Afghánci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) Řekové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) Číňané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) Palestinci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) Češi, 1  2  3  4  5  6  7  9  

i) Francouzi, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) Izraelci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

k) Japonci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

l) Litevci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

m) Němci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

n) Poláci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

o) Američané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

p) Rusové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

q) Turci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

r) Srbové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

s) Slováci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

t) Kurdové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

u) Švédové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

v) Ukrajinci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

x) Maďaři, 1  2  3  4  5  6  7  9  

y) Iráčané.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  

 



Strana: 11 

 
 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 
rozhodně spokojen, ............................................................................... 1  
spíše spokojen, ..................................................................................... 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, ........................................................ 3  
jste spíše nespokojen, ............................................................................ 4  

rozhodně nespokojen?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se podle Vašeho názoru 

v posledním roce 
velmi zlepšila, ......................................................................................... 1  

spíše se zlepšila, ..................................................................................... 2  
nezměnila se, ......................................................................................... 3  

spíše se zhoršila, ..................................................................................... 4  

velmi se zhoršila?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
 

OZ.3 „Jak jste spokojen s lékařskou péčí? 

Rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  

spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ………………………………………………………………………………………………………. 1  
docela dobrý, ........................................................................................ 2  

ani dobrý, ani špatný, ............................................................................ 3  
docela špatný, ....................................................................................... 4  

velmi špatný.“ ……………………………………………………………………………………………………. 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
OZ.38 „Poskytují podle Vašeho názoru lékaři a zdravotnický personál 

nemocným dostatek nebo nedostatek informací o jejich zdravotním stavu a 

možnostech léčby? 
Rozhodně dostatek, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše dostatek, ...................................................................................... 2  
spíše nedostatek, .................................................................................. 3  

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
OZ.39 „Měl nebo neměl by se pacient podílet na rozhodování o léčbě své 

nemoci? 

Rozhodně měl, ……………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše měl, ............................................................................................. 2  

spíše neměl, ......................................................................................... 3  

rozhodně neměl.“ .................................................................................. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 



Strana: 12 

 

OZ.40 „A mají nebo nemají podle Vás pacienti v České republice možnost 

podílet se na rozhodování o léčbě své nemoci? 
Rozhodně mají možnost, …………………………………………………………………………………… 1  

spíše mají možnost, ............................................................................... 2  
spíše nemají možnost, ............................................................................ 3  

rozhodně nemají možnost.“ ..................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.27 

OZ.27 „Jsou nebo nejsou podle Vás problémy v následujících vybraných 

oblastech zdravotnictví? Pokud jsou, jak velké? 

VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ NEJSOU ŽÁDNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Kvalita poskytované zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

b) financování veřejného zdravotnictví, 1  2  3  4  9  

c) vztah mezi lékaři a pacienty, 1  2  3  4  9  

d) dostupnost zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

e) hospodaření v oblasti léků, 1  2  3  4  9  

f) objem služeb poskytovaných veřejným zdravotnictvím, 1  2  3  4  9  

g) fungování pojišťoven.“ 1  2  3  4  9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.42 

OZ.42 „Nyní Vám přečtu několik tvrzení o poplatcích ve zdravotnictví. Vy mi, 
prosím, řekněte, nakolik s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Poplatky u lékaře účinně zamezují zbytečným návštěvám lékařů. 1  2  3  4  9  

b) Poplatky ve zdravotnictví jsou neúměrnou finanční zátěží pro 
sociálně slabé občany. 

1  2  3  4  9 
 

c) Poplatky ve zdravotnictví jsou neúměrnou finanční zátěží pro 
všechny občany. 

1  2  3  4  9 
 

d) Poplatky v lékárnách zmenšují plýtvání léky. 1  2  3  4  9  

e) Po zavedení poplatků mají lékaři více času na opravdu nemocné. 1  2  3  4  9  

f) Po zavedení poplatků je více peněz na náročné zákroky.“ 1  2  3  4  9  

 
OZ.43 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte se zavedením poplatků ve zdravotnictví? 

Rozhodně souhlasíte, …………………….…………………………………………………………………… 1  

spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše nesouhlasíte, …………….………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ………………….………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

 

 

 



Strana: 13 

 

 „Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 
 

  

 
 
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  

 

 

 
 
 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

      

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 
IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  
za spíše dobrou, ..................................................................................... 2  
ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  

za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 



Strana: 14 

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  

DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  

VYUČENÍ ................................................................................................ 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ......................................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ .......................................................................... 9  
 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................... 1  
ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .............................. 2  

rozvedený, rozvedená, ............................................................................. 3  

vdovec, vdova.“ ...................................................................................... 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

Ano, ..................................................................................................... 1  
ne.“ ...................................................................................................... 2  

 
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ........................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, .............................................................................. 2  

tři nezaopatřené děti, ................................................................................ 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ............................................................ 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ .............................................................. 5  

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 
 
 

 



Strana: 15 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 
IDE.19 „Označil byste místo, ve kterém žijete, za: 
velké město, ………………………………………………………………………………………………………. 1  

předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města,  2  
středně velké město, …………………………………………………………………………………………. 3  

malé město, ……………………………………………………………………………………………………….. 4  
velká vesnice, ……………………………………………………………………………………………………. 5  
malá vesnice, osada, samota, …………………………………………………………………………… 6  

jiný typ sídla.“ 
VYPIŠTE JAKÝ: …….…………………………………………………………………………………………. 7 

 

 

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 
 
 

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 

 

 
OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU): 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

  

 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY 
POTŘEBNÝM KVÓTÁM) 

NIKDO NEODMÍTL = 98 

  

  

 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ......................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................... 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), .................................................... 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................... 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ...................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................... 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: ....................................................... 7  

 
 
 



Strana: 16 

 

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 
 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 

............................................................................ 
 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


